**Em falsum.** Questio fal

c si non impe dit additiones eius qui suo facto est cer tus de viribus testamēti. Cōr. q̄ qs dī esse certus de facto suo. Ad hoc op. de. l. sed & si me pu tem in prin. s. de 2di. inde. So. ibi certat de dā no vitando. ideo presumif ignorātia. h̄ vero de lucro. ad idem quod no. in. l. si duo. s. e. facit qd no. in. l. cū de indebito. s. i. s. de pba. Cōp. C. de edic. diuī adria. tol. l. iij. So. glo. & no. valde: ga ibi iam adiuerat cū. q. falsi fuit mota. Cōr. diligēter pro eo qd dīxī in. l. is potest. s. e. q̄ du bietas supueniens post additionē non vitiat adi

b Eres.  
b Et dū  
glo. b. & i. d.  
s. veteres.  
vicit q̄ suū  
hereditarius  
post aditam  
hereditatē  
nō dicit he  
reditatis: s̄  
hereditatis idu  
cif h̄ per ra  
ph. cuma. ad  
q. statuto ca  
uef q̄ mul  
er maritata  
extra territo  
riū nō succe  
dat in patri  
monio & he  
reditate ter  
ritorij & mu  
lier p̄mo adi  
it heredita  
tez postea se  
maritat ex /  
tra territo  
riū poterit  
oia retinere.  
idē voluit  
bal. in. l. si a  
matre i. si. C  
de suis & le  
git. & p̄ istas  
glo. dixit ra  
pha. q̄ fustē  
tak libell⁹ si  
post aditā he  
reditatē di  
co peto talē  
re heredita  
tis: q̄ vba i  
propriant. l.  
si olei. C. lo  
ca. secus si si  
deicōmissa  
rius diceret  
peto talē rez  
vt heredita  
tis: q̄i adi  
ui vt hic re  
fert ro. & ad  
de roma. p⁹  
glo. i. l. iij. s.  
d fideicō. he  
re. peti. & vi  
de aliqd per  
roma. i. v. s.  
veteres. ad  
de tñ q̄ her  
editas adita  
etia appellat  
hereditas. l.  
si. s. finasit i  
secūda. & ibi  
bal. C. d. bo  
que libe.

z iij

Ulia,  
i nū di  
cunt qdā. vi  
de bar. in. l.  
i. i. iij. q. p̄n  
cipali. i. iij.  
effectu. ff. de  
vul. & pupil.

**C**Op. q filius nō possit manumittere: qd patri acqrit: vt l. placet. j. e. So. qdā q h manumittit vt curator: qd glo. reprobēdit p. l. bū. j. de ma- nu. vñ alij dicūt q h manumittit ex p̄uilegio pa- triis: tñ suus est h. h so. videf p̄tra l̄am q dicit q hēat pindē acī p̄sa. adiūset. Dic ergo q h est casus sp̄alis in quo filius non acquirit patri. ad idem. l. impator. j. ad tre. **C**Op. ad hoc de l. antistius. s. f. i. e. So. ibi filius iussu cursoris patris adiuit: ideo acquiritur patri. hic secus.

**Qui ex parte.** Nō expectas cōdi- nibil operas. h. d. **C**Op. j. l. p̄i. So. vt ibi. glo. signat h qdā p̄traria z nō soluit. tolle solutiōes. Dicit glo. l. pecuniam. ad has duas r̄i. vt no. in. d. l. i. u. Dicit By. ad. l. būi smodi. dic q ibi ex- pectatio p̄t impedire trāmissionē. z ideo expe- ctatio aliquid operas hic non. Ad. l. si calendis r̄i. ibi expectatio assert debitori cōmodum dila- tionis: hic expectare nibil operatur. Non ob. l. aliquando. s. ad yell. quia ibi reprobat tota obligationis substantia: vt. l. si mulier contra se- na. s. f. i. e. t. ad yell. fm By.

**Qui er duabus.** Et he- redis acquirif pro pte portio in condi- tionis eventū. h. d. Cōtra: imo statim pertinuit ad ipsum adeuntē: vt. s. l. p̄i. in. f. hoc est forte cōtra. So. dicunt quidaz: vt Ray. z Bzo q h in ptem p̄ditionalem habuit substitutū. vide glo. hoc non videf verū: quia instituto herede dece- dente ante p̄ditionis eventū ad heredē eius de illa portione nibil p̄tinet etiā p̄ditione existēte: vt. l. f. in. prin. de. vul. z pupil. z l. liber homo. s. si ita. scđo r̄iso. s. de here. insti. nisi dicas substi- tutum repudiasse vel expresse dictū fuisse per re- stitutionē q nō admitteref nisi in p̄ditionis de- fecrū. vnde ipsi idez Rog. z Bzo dixerūt aliter: videlz q h habebat coniunctū. h nō videf bona quia dimidia illius p̄tis delate sub p̄ditione sta- tim effet sui adeuntis: alia dimidia nō transiret ad heredē primo herede mortuo ante existētiaz p̄ditionis: vt. d. l. liber homo. s. si ita. **C**Unde Roge. subaudit maxime: z hec est bona lec. vel clarius p̄ditione facta statim h̄ locū iure acre- scendi: sed illam ptem existente p̄ditione habet iure institutionis. z si dicas quō institutio cōdi- tionalis transit ad heredē. R̄i. speciale est h in institutione partis: quando non habet substitu- tum vel coniunctum. transit enim ad heredem sicut ius accrescendi. Idem tenet se. glo. quā te- ne menti. z dicam. j. e. l. patri.

**Qui semel.** Portio deficiēs acre- scit coheredi iūto. h. d. **C**Opp. de. l. cum hereditate. j. eo. titulo. So. intellige nisi vellet dimittere.

Ex. l. sequenti.

**C**Statutū loquēs de dñio alicuius rei nō h̄ lo- cum i berede qui fuit dñis fice hereditatis. z an- bec ficio semper locum habeat.

**Eres.** Hēditatis aditio retro- b. trabis ad tps mortis. h. d. **C**Quero vtrū hoc sit fm fūtatem vel fm fictionē. Glo. dicit q fm fictionē z bene: z fm hoc si statutum loquī de dñio alicuius rei nō haberet locū in herede qui fuit dñis fice hereditatis iacentis. Tex. est cū glo. in. l. i. iii. s. bec vba. s. d. ne. ge. **C**Quero vtrū semp h̄ ficio ha- beat locū. Glo. dicit q nō. ita dicit regula oīa fe- re. j. de regu. iur. z alle. h̄ aliquos casus. Dic q̄- dam sunt casus in qbus requirif veritas: z tune-

Illa ficio nō attendif: vt. d. l. i. iii. s. bec verba. sic loquis. l. hereditarie. j. de fur. z totus ri. de cri. expil. bere. cū enim furtū sit tractatio rei alienae z c. requirif q res sit aliena in fūtate qd non est in hereditate iacente z c. qnqz licet illa ficio sus- ficeret: tñ nō p̄t babere locū: nam vt h. l. locuz habeat requirunf duo extrema habilia sicut in qualibet fictione trālativa: vt. l. sciendū. t. l. de- niqz. s. ex. qui. cau. ma. z. l. huic scripture. C. ad. l. acquil. z. l. quotiēs. j. de noua. l. eū qui. s. f. j. de v. obli. ita sunt h̄ qdam que extingunt mor- te defuncti: z ideo cum nō reperianf tpe aditio- nis nō possunt ad heredē p̄tinere: quia vltimus extremū deficit: vt no. in. l. heres in omne. s. eo. quedā non erant tpe mortis nec potuerunt in- cobari iacēte hereditate vt acqſitio vſufructus: vt. l. vſufructus. de. stip. ser. vel vſufructio: vt. l. vſu- capio. z. l. ceptaz. de vſuca. z in istis similiter hec ficio non habet locum. z ad istam reducuntur omnes casus positi in glo.